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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-48-2023-RE-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° CP-SM-11-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA
PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE
COOPERACION ASIA - PACIFICO, APEC PERU 2024

En Lima, a los 17 dias del mes de enero del afio 2024, a las 10:30 horas, los miembros integrantes
(titulares y suplente) del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacion del
Comité de Seleccion CS 63/2023 de fecha 2 de noviembre de 2023 para conducir el procedimiento
de seleccion respecto a la "CONTRATACION_ DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS
ELECTROGENOS PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL
MARCO DEL FORO DE COOPERACION ASIA - PACIFICO, APEC PERU 2024”, en conformidad a
lo dispuesto en el articulo 43.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron
con el proposito de desarrollar |la siguiente agenda:

- Admision de Ofertas.
Evaluacion de Ofertas.
Calificacion de Ofertas.
Otorgamiento de Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente JORGE FEDERICO Titular X Dependencia: GRUPO DE TRABAJO
RONDON TRUJILLO | Suplente P " | PRESIDENCIA APEC PERU 2024

Primer VANESSA MARLENI | Titular X Desandenivia GRUPO DE TRABAJO

Miembro CAMAN NUNEZ Suplente P " | PRESIDENCIA APEC PERU 2024

Segundo CHRISTIAN ANDRES | Titular . )

Miembro SOLAR MORALES Suplents X Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA

INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccién dio inicio
a la sesion:

DE LA ADMISION DE OFERTAS: ,
De conformidad con el ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y ACUERDOS ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° AS-SM-48-2023-RE-1 derivada del CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-11-2023-
RE-1 de fecha 11 de enero de 2023, mediante la cual se procedi6 con la descarga de las ofertas
presentadas:

SALAZAR
1 10096829286 VILLAFUERTE MARIA 10/01/2024 23:32:15 10096829286 10/01/2024 23:47:55 Enviado valideo
YSABEL

2 20468068088 RED POWER S.A.C. 10/01/2024 232:41:24 20468068088 10/01/2024 23:51:21 Enviado valido
SERVFAC PERU

3 20608979175 Eeni 10/01/2024 23:45:03 20608979175 10/01/2024 23:46:23 Enviado Valido
DIAMANTE

4 20553487740 COMUNICACIONES 10/01/2024 23:57:16 20553487740 10/01/2024 23:57:30 Enviado Valido
5.A.C.

Asimismo, se acordo por unanimidad: i) remitir la documentacion técnica presentada en las ofertas de
los postores, solicitada en los literales h) al I) del en el numeral 2.2.1.1. del capitulo |l de la seccion
especifica de las bases integradas como requisitos de admision, al area usuaria para el
pronunciamiento técnico correspondiente y ii) solicitar a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE), que al postor SALAZAR VILLAFUERTE MARIA YSABEL la
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subsanacion de su oferta, debido a que se ha verificado que su oferta se encuentra con un documento
parcialmente ilegible:

1. Factura N° 001-0000672 (Folio 129 de su oferta), donde se visualiza la numeracion de la
misma, pero no se visualiza claramente la fecha, concepto y monto.

Ello, de conformidad con la normativa de contrataciones del Estado ha previsto en el Articulo 60° del
Reglamento, que “60.7 {...) solicita a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta. 60.2 Son subsanables, entre otros, los (...)". Asimismo, de conformidad con el Principio
de Eficacia y Eficiencia, establecido en el literal f) del Articulo 2 del T.U.O de la Ley N° 30225: El
proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucion deben orientarse al
cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion
de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion de los fines
publicos, para que tengan una repercusion positiva en las condiciones de vida de las personas, asi
como del interés publico, bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los recursos publicos”.

Para ello se notifico la solicitud de subsanacion al mencionado postor mediante la Carta N° 001-2024-
CS-AS-SM-48-2023-RE-1 de fecha 15 de enero de 2024, a través del SEACE, otorgandosele el plazo
maximo de un (1) dia para remitir la subsanacion correspondiente y mediante Memorandum (CS) N°
004/AS-SM-48-2023-RE-1, de fecha 11 de enero de 2024, se solicitd al Grupo de Trabajo Presidencia
APEC Pert 2024, que verifique, si las ofertas de los postores RED POWER S.A.C, SALAZAR
VILLAFUERTE MARIA YSABEL, SERVFAC PERU E.I.LR.L y DIAMANTE COMUNICACIONES S.A.C.,
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los téerminos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases integradas, y cumplen o no con el requerimiento.

En respuesta, mediante Memorandum (A24) N° A2400054/2024 de fecha 16 enero de 2024, el Grupo
de Trabajo Presidencia APEC Peru 2024, remite la validacion técnica de los documentos técnicos
solicitados en los literales h) al I) del numeral 2.2.1.1. de la seccidn especifica de las bases integradas
del mencionado procedimiento de seleccion.

Asimismo, mediante Carta S/N de fecha 16 de enero de 2024 publicada en el SEACE, el postor
SALAZAR VILLAFUERTE MARIA YSABEL, registrd en la plataforma del SEACE la subsanacion de
la oferta.

Cabe precisar que, mediante Memorandum N° LOG00206/2024 de fecha 16 de enero de 2024, la
Oficina de Logistica remitié el Memorandum N° OPP00104/2024 de fecha 12 de enero de 2024, a
través del cual la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto otorga la Certificacion de Credito
Presupuestario mediante Nota N° 0000000259, por el importe de S/ 735,961.28, con cargo a la Fuente
de Financiamiento Recursos Ordinarios, Meta 251 (0137177) “Organizacion de Eventos
Internacionales de Alto Nivel”, Especificas de Gasto 2. 3. 2 5. 1 99 De otros bienes y activos, Actividad
Operativa POl AOI00004500448 “Organizacion de la presidencia del Foro APEC Pert 2024”.

Por lo que, se verifico que las ofertas visualizadas cumplan con la presentacion de la documentacion
obligatoria exigida en las Bases, para la admision de ofertas, dando como resultado el siguiente
detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-48-2023-RE-1
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-11-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS
(SOML1), EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024

Pl P2 P3 P3
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MARIA ISABEL 3 DIAMANTE
SALAZAR REDS PAOéMER SER‘EA: fERU COMUNICACIONES
VILLAFUERTE S i i S.A.C.

Documentacion de presentacion obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Do_cumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) ClaNAELE ——— EIRLE CUMPLE
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
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CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

h) Copia de las Fichas Técnicas de los grupos
electrogenos indicando capacidad y caracteristicas de
estos equipos (incluyendo el grupo electréogeno de
contingencia) descrita en el numeral 6.1.1. de los
terminos de referencia.

CUMPLE* CUMPLE*

CUMPLE*

NO CUMPLE*

i) Copia de la Constancia de operatividad y protocolo de
mantenimiento de los grupos electrégenos (incluyendo
el grupo electrogenos de contingencia) firmado por un
ingeniero electricista o ingeniero mecanico electricista
colegiado y habilitado que garantice una operacion
estable e ininterrumpida durante toda la prestacion del
servicio. Dicho documento debe tener una antigliedad
no mayor a 30 dias calendario a la fecha de la
presentacion de ofertas de acuerdo con el detalle
solicitado en el literal a) del numeral 6.2 de los términos
de referencia.

CUMPLE* CUMPLE*

CUMPLE*

NO CUMPLE*

j) Copia del Certificado de Medicién de Resistividad de
Puesta a Tierra de los grupos electrogenos (incluyendo
el grupo electrégeno de contingencia), firmado por un
ingeniero electricista o ingeniero mecanico electricista
colegiado y habilitado, este documento debera tener una
antigliedad no mayor a 6 meses.

CUMPLE* NO CUMPLE*

NO CUMPLE*

NO CUMPLE*

k) Copia de las Fichas Técnicas de los equipos que
componen el servicio que acrediten las caracteristicas
solicitadas en los numerales 6.3; 6.4; 6.5; 6.6 y 6.7 de
los términos de referencia.

CUMPLE* NO CUMPLE*

NO CUMPLE*

NO CUMPLE*

I) Copia del certificado de calibracion del equipo
analizador de redes con una antigliedad no mayor a 6
meses a la fecha de presentacion de ofertas.

CUMPLE* CUMPLE*

NO CUMPLE*

NO CUMPLE*

ESTADO

ADMITIDO | NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

* De conformidad con el Cuadro de Validacién Técnica, realizado por el area usuaria, remitida
mediante Memorandum N° (A24) N° A2400054/2024 y adjunto a la presente Acta.

De la revision de los documentos de presentacion obligatoria, se considera como ADMITIDA solo la
oferta presentada por el postor MARIA ISABEL SALAZAR VILLAFUERTE.

EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procedid a determinar el puntaje, segun los factores de evaluacién enunciados

en el capitulo IV de las bases, se obtiene el siguiente orden de prelacién:

EVALUACION DE OFERTA

POSTOR MONTO

OFERTADO

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE
OBTENIDO

ORDEN DE
PRELACION

MARIA ISABEL SALAZAR

VILLAFUERTE $/655,466.40

Pi=  Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, luego de culminada la evaluacion de ofertas, se califica a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion

especificados en las bases integradas:
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Razoén Social del Postor en Orden de Prelacion N°1 MARIA ISABEL SALAZAR VILLAFUERTE
Requisitos de calificacion Cumple No Cumple
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA X
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Resultado de la calificacion CALIFICADO

Acreditando un monto total facturado de S/ 506,003.72 en servicios similares, sefalados en el requisito
de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad.

ACUERDOS
Sin otro particular, los miembros del comité de seleccion declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-
48-2023-RE-1 derivada del Concurso Publico N° CP-SM-11-2023-RE-1 para la “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA PRIMERA REUNION DE
ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ASIA -
PACIFICO, APEC PERU 2024”, al postor MARIA ISABEL SALAZAR VILLAFUERTE con RUC
10096829286 por el monto de S/ 655,466.40 (Seiscientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos
sesenta y seis con 40/100 soles).

Segqundo: Publicar en la Plataforma del SEACE, el resultado del procedimiento de seleccion.
Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el

presente procedio a suscrjbirla en sefal de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanté
la reunion siendo las 16:00 horas.

JOR@E FEDERILCO/ROFP VANESSA MARLENI CAMAN NUNEZ
i Primer Miembro
TIFULAR

CHRISTIAN RES SOLAR MORALES
Segundo Miembro
SUPLENTE
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-48-2023-RE-1
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-11-2023-RE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA
PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1) EN EL MARCO DEL FORO DE
COOPERACION ECONOMICA ASIA — PACIFICO, APEC 2024

Siendo el dia 11 de enero de 2024, siendo a las 14:00 horas, los miembros integrantes (titulares
y suplente) del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacion del
Comité de Seleccion CS 63/2023 de fecha 2 de noviembre de 2023 para conducir el
procedimiento de seleccion respecto ala “CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE
GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS
{(SOM1) EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ECONOMICA ASIA - PACIFICO,
APEC 2024”, en conformidad a lo dispuesto en el articulo 43.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; quienes se reunieron con el propdsito de desarrollar la siguiente
agenda:

AGENDA
- Apertura de ofertas.

INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado el quorum correspondiente, el presidente del Comité de Seleccion, sefala
que, a través de la plataforma del SEACE, se registraron al presente procedimiento las siguientes

empresas:

Proveedor =

1 RUC 10096829286 SALAZAR VILLAFUERTE MARIA YSABEL 21/12/2022 valido
con
Proveedor i

& RUC 10420349772 ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 21/12/2023 Valido
con
Proveedor o

2 RUC 10478161951 SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO 02/01/2024 Valido
con
Proveedor T

4 20468068088 RED POWER S.A.C. 2171272023 valido
con RUC
Proveedor

5 RUC 20553487740 DIAMANTE COMUNICACIONES S.A.C. 09/01/2024 valido
con
Proveedor =

6 20601292841 CONEXION SOCIAL PERU E.I.R.L. 03/01/2024 valido
con RUC
Proveedor -

7 20601602262 COESGA 5.A.C 05/01/2024  valido
con RUC
Proveedor B

8 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 07/01/2024 Valido
con RUC
Proveedor )

9 20608979175 SERVFAC PERU E.I.R.L. 06/01/2024 Valido
con RUC
Proveedor o

10 RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 07/01/2024 Valido
con

Sobre el particular, con fecha 10 de enero de 2024, se llevo a cabo la presentacion de ofertas de manera
electronica y segun registro del SEACE, se presentaron los siguientes postores:
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SALAZAR
10096829286 VILLAFUERTE MARIA 10/01/2024 23:32:15 10096820286 10/01/2024 23:47:55 Enviado
YSABEL

20468068088 RED POWER S.A.C. 10/01/2024 23:41:24 20468068088 10/01/2024 23:51:21 Enviado

SERVFAC PERU 2
20608979175 R 10/01/2024 23:45:03 20608979175 10/01/2024 23:46:23 Enviado

DIAMANTE
20553487740 COMUNICACIONES 10/01/2024 23:57:16 20553487740 10/01/2024 23:57:30 Enviado
S.A.C.

Seguido el comité de seleccion procedié a realizar la Apertura de Ofertas, descargando del SEACE
las ofertas técnicas presentadas por los postores que se mencionan en el cuadro anterior.
Acordando de manera unanime remitir la documentacion técnica solicitada en los literales h) al I)
del numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas como
requisitos de admisién de las ofertas al area usuaria para el pronunciamiento técnico
correspondiente y asimismo suspender la sesion hasta el 15 de enero de 2024 en espera de la
respuesta del area usuaria y por temas de carga laboral, a fin de proceder con la revision de la
documentacion presentada.

APERTURA DE OFERTAS

Retomando la sesiori con fecha 15 de enero de 2024 a las 10:00 horas, se procedio con la
revision de los documentos de las ofertas recibidas, se observa que la oferta del postor MARIA
YSABEL SALAZAR VILLAFUERTE requiere de subsanacion' debido a que se ha verificado que
su oferta se encuentra con el siguiente documento parcialmente ilegible:

1. Factura N° F001-00000672 (Folio 129 de su oferta), donde se visualiza la numeracion
de la misma, pero no se visualiza claramente la fecha, concepto y monto.

Al respecto, la normativa de contrataciones del Estado ha previsto en el Articulo 60° del
Reglamento, que “60.71 (...) solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta. 60.2 Son subsanables, entre otros, los (...)", dejando abierta la
posibilidad de la existencia de otros supuestos donde aplica la figura legal de la subsanacion,
como se aprecia en un caso _similar de subsanacion de factura ilegible, amparado por el
Tribunal de Contrataciones del Estado del Organismo Supervisor de las Contrataciones del
Estado, en el fundamento 21. de la Resolucion N° 0823-2022-TCE-S2 de fecha 10 de marzo
de 2023.

Asimismo todo ello, de conformidad con el Principio de Eficacia y Eficiencia, establecido en el
literal f) del Articulo 2 del T.U.O. de la Ley N° 30225: “El proceso de contratacion y las decisiones
que se adopten en su ejecucion deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos
de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando
la efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos para que tengan una repercusion positiva
en las condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
calidad y con el mejor uso de los recursos publicos.”

En atencion a la normativa y antecedente expuesto, el Comité de Seleccién acuerda por
unanimidad solicitar a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE), que el postor antes sefalado, presente la subsanacion de su oferta, otorgandole
un plazo no mayor a un (1) dia habil posterior a la publicacion en el SEACE. Es preciso
indicar que la mencionada subsanacion se debe realizar, a través del SEACE.

U Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Numeral 60.1: “Durante el desarrollo de la admision. evaluacion y calificacion. el drgano a cargo del procedimiento solicita. a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre gue
no alteren el contenido esencial de la oferta”

Numeral 60.2: Son subsanables. entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
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Cabe mencionar, que luego de vencido el plazo otorgado para la subsanacion de la oferta, si el
postor no cumple con la respectiva subsanacion, este Comité de Seleccién considerara su oferta
como calificada.

Por otro lado, considerando las fechas programadas en el cronograma del presente
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad postergar la
fecha para el otorgamiento de la buena pro para el 17 de enero de 2024.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con
su contenido, a las 17:00 horas del dia 15 de enero de 2024, la suscriben en aceptacion de lo
que en ella se dice, sin obgervaciones.

*VANESSA MARLENI CAMAN NONEZ
Primer Miembro
TITULAR

CHRISTIAN ANDRES SOLAR MORALES
Segundo Miembro
SUPLENTE
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FECHA: 15/01/2024

VALIDACION TECNICA DE OFERTAS - AS-SM-48-2023-RE-1 . .
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LA PRIMERA REUNION DE ALTOS FUNCIONARIOS (SOM1), EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ECONOMICA ASIA - PACIFICO APEC PERU 2024

|

DIAMANTE COMUNICACIONES S.A.C RED POWER SAC SERVFAC PERU E.LR.L SALAZAR VILLAFUERTE MARIA YSABEL
REQUISITOS REQURT oS A EVALUAE RESULTADO DE LA RESULTADO DE LA RESULTADO DE LA RESULTADO DE LA
DE ADMISION i EVALUACION o EVALUACION N N EVALUACION & EVALUACION
ACREDITACION N° DE FOLIO (SICUMPLE ACREDITACION N° DE FOLIO (SICUMPLE ACREDITACIO| DE FOLIO (SICUMPLE ACREDITACION N°DE FOLIO (SI CUMPLE
NO CUMPLE) NO CUMPLE) NO CUMPLE) NO CUMPLE)
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA PRESENTACION DE OFERTA
El postor No adjunta Certificado de de i 4 i
Resistividad de Puesta a Tierra de los grupos 2] pgs}ca.r adjunta Cemﬁcaqo de Medicionde
" ; i 3 Resistividad de Puesta a Tierra y Protocolos
El postor cumple con adjuntar el Certificado de de electrégenos. El postor adjunta certificado de 5 F
. ’ Resistividad de Puesta a Tierra de los grupos medicion de resistividad a tierra de 2 pozos de PruehasideAlslamients dé los grupos
Copia del Certificado de Medicion de Resistividad de Puesta a Tierra de los grupos electrégenos (incluyendo el grupo El postor No adjunta Certificado de de B g i electrégenos, firmado por un ingeniero
’ . 5 v : ) . 3 7 i - e Z A electrogenos para la etapa del evento. atierra de sus instalaciones (pozo 1y pozo 2), . i 1 St it
Literal j) electrégeno de contingencia), firmado por un ingeniero electricista o ingeniero mecanico electricista >y h dad de Puesta a Tierra de los grupos| - NO CUMPLE " ol 21-22 NO CUMPLE s 5 K - NO CUMPLE electricista h: 25-26 SI CUMPLE
ke El postor No adjunta Certificado de de lo que se solicita en los terminos de referencia N -
este documento debera tener una antigiledad no mayor a 6 meses electrégenos ot 3 ] y " Se precisa que el documento "Protocolo de
Resistividad de Puesta a Tierra del grupo es el certificado de la Resistencia de puesta a Basde al v Wi y
lectrégeno para la etapa de montaje tierra de los grupos electroégenos (aislamiento PRSI YD aislamiento” tiene la misma
eiectrog P P i e 16 "Bibas Brino bleclb deng’ oon equivalencia que el Certificado de Medicion
Sqiipos giupo.c 9 de Resistividad de Puesta a Tierra.
respecto a tierra).
i j rtifi ibracio s . 5 :
El postor No adjunta Certificado de El postor adjunta Certificado de calibracion del 2] pzs z: adi\ur?a'ﬁz(a:an ﬁ:d}:ez::ac';rza;gn def El postor adjunta Certificado de calibracion
Literal ) Copia del certificado de calibracién del equipo Analizador de Redes, con una antigiedad no mayor a 6 meses libracion del equipo Anali de Redes - NO CUMPLE equipo Analizador de Redes, con una antigiiedad no 41-43 SI CUMPLE antigﬂ:d:smayora B resks por que la fecha 24-26 NO CUMPLE del equipo Analizador de Redes, con una 106 SI CUMPLE
de los grupos electrégenos mayoria Gimeses de emision del documento dice 2023-01-21 antigliedad no mayor a 6 meses
Las de todo el ylo enel d d la marca y modelo de los que gara en el pi servicio.(*) - F de fichas y otro tipo de d. P
(*) 6.1 CONDICIONES GENERALES DEL SERVICIO
6.1.1. El contratista es responsable de garantizar el suministro de energia eléctrica de manera ini pida en todos los las salas de reuniones y de los diferentes servicios que se instalaran (audio, video, il da, distribucion de tomas de corriente para las mesas de reuniones y oficinas) a través del alquiler y operatividad de los siguientes bienes:
?gé(t::;czrzzt;;:;\t’mogeno dle B0KW (1 unidad) - ETAPA MONTAJE * El postor adjunta Ficha Técnica del grupo * El postor adjunta Ficha Técnica del grupo * El postor adjunta Ficha Técnica del grupo * El postor adjunta Ficha Técnica del grupo
p % 5 . A P . electrégeno indicando capacidad y electrégeno indicando capacidad y caracteristicas r electrégeno indicando capacidad y . electrégeno indicando capacidad y :
Literall mz:l;zrjed;:;rni;capsulado, insenoro y no sobrepasara los 80 Db en horario diurno y 60 Db en horario nocturno a 8 caracteristicas del equipo, el cual cumplen 20:33 SICUMELE del equipo, el cual cumplen con lo indicado en los 148 SHCUMELE caracteristicas del equipo, el cual cumplen con 12-14 SICUMELE caracteristicas del equipo, el cual cumplen 114,16 SLCUMELE
- La potencia requerida debera considerarse en funcionamiento “POTENCIA DE OPERACION CONTINUA”. con lo indicado en los terminos de referencia. terminos de referencia. lo indicado en los terminos de referencia. con lo indicado en los terminos de referencia.
R i - _— 4 , 9 pid * EL postor adjunta Constancia de . i ;
B Con_stancna de Qperatlv@gd Y pr?‘O‘fOIO dekmf?'eflm'emo d?' 9rupo electrégeno ﬁ""?do porun |Qgentero elec(ncns}a ° Operatividad y protocolo de mantenimiento * EL postor adjunta Constancia de Operatividad y " EL postor adjunta Constancia de Operatividad E.‘i postor adjunta Constancia _dg
. y mecanico yt con antigiiedad no mayor a 30 dias calendario, en él se describen las 3 2 . e Fie Operatividad y protocolo de mantenimiento
Literal i) L 2 S 5 AT . SIN firma de un ingeniero electricista o 36 NO CUMPLE protocolo de mantenimiento firmado por un 18-20 SI CUMPLE y protocolo de mantenimiento firmado por un 21 SICUMPLE . g G 20,22-23 SICUMPLE
actividades y pruebas realizadas en el mantenimiento, las mismas que deberan incluir lo indicado en el literal a) del numeral | . Z ot lectricist legiad: . > cani \eclricista colegiadi v habilltads ingeniero electricista colegiado y habilitado firmado por un ingeniero mecanico
6.2 de los terminos de referencia. Ingeniero me ";::;b:;zgc's e0legRcoY! rasnieramacanico eecincistacolegiada y 9 9 y electricista colegiado y habilitado
figc;('zr)‘-czr::;;;:s\;régeno dlo 250kW (2 unidades) - ETAPA DEL EVENTO * El postor NO adjunta Fichas Técnicas del * El postor adjunta Fichas Técnicas del grupo * El postor adjunta Fichas Técnicas del grupo * El postor adjunta Fichas Técnicas del grupo|
P L . " - . P 4 electrégeno indicando capacidad y caracteristicas v electrégeno indicando capacidad y . electrégeno indicando capacidad y
Literal h) m[;:aftzr:::i:;rnil_:apsulado, insonoro y no sobrepasaré los 80 Db en horario diurno y 60 Db en horario nocturno a 8 grupo e::eac(:g‘g;ee;lr::i:;c:;ae?izli;zacldad y - NO CUMPLE del equipo, el cual cumplen con lo indicado en los 16-17 SICUMPLE caracteristicas del equipo, el cual cumplen con 15-19 SICUMPLE caracteristicas del equipo, el cual cumplen 9-10, 15,17 SI CUMPLE
- La potencia req deberd ehifi “POTENCIA DE OPERACION CONTINUA". terminos de referencia. lo indicado en los terminos de referencia. con lo indicado en los terminos de referencia.
- Constancia de Operatividad y protocolo de mantenimiento del grupo electrégeno firmado por un ingeniero electricista o * EL postor adjunta Constancias de * EL postor adjunta Constancias de Operatividad y * EL postor adjunta Constancias de * EL postor adjunta Constancias de
" . ingeniero mecanico electricista colegiado y habilitado, con antigiiedad no mayor a 30 dias calendario, en él se describen las Operatividad y protocolo de mantenimiento protocolo de mantenimiento firmados de un Operatividad y protocolo de mantenimiento Operatividad y protocolo de mantenimiento
Literal i " i 4 e - i s 5 - A i e § A : 5 - -
erali) y pruebas reall en el mantenimiento, las mismas que deberan incluir lo indicado en el literal a) del numeral firmados de un ingeniero mecanico S7:88, L ingeni mecanico ! y 16:20 SICUMPLE firmados de un ingeniero electricista colegiado 20 SICUMPLE firmados de un ingeniero mecanico 1819, 22-23 SICUMPLE
6.2 de los terminos de referencia. electricista colegiado y habilitado. habilitado. y habilitado. electricista colegiado y habilitado.
6.3. Tablero de Sincronismo de los Grupos Electrégenos
El tablero de sincronismo permitira la sincronizacion en fase, frecuencia, tension, de ambos grupos electrégenos, de
manera que cumplan con:
a)Debera ser metalico auto soportado Nema IP-54, incluye dos médulos de control para gestion, control sincronismo y
reparto de cargas, uno para cada grupo.
b)Contara con Barras de carga comun de acuerdo a la capacidad maxima de corriente total de los dos grupos, incluye
aisladores de barra, soportes y elementos de fijacion.
c)Placa base, mandil y puerta seran fabricados con plancha LAF de 1.5mm de espesor.
d)Aplicaciones:
* Aplicaciones para puesta en funcionamiento de dos grupos electrégenos en paralelo.
* Equipado con médulo de control digital electronico de ultima generacion, que permita el arranque, control, proteccién
y parada del grupo electrégeno en los modos manual y automatico.
+Debe Realizar transferencia automatica y el tiempo de la demora de su puesta en servicio, debe ser “Sin corte”. El postor adjunta ficha tecnica del Tablero de ‘ El postor adjunta ficha tecnica del Tablero de
e)Debe poder realizar las siguientes mediciones: El pos((_)l NO'adjunta docl_Jmen(os fichas Sincronismo indicando las caracteristicas técnicas de! El post.ur NO ad]_uma docymen{os fichas Sincronismo indicando las caracteristicas
Literal k) : tecnicas, certificados ni otro tipo de “ NO CUMPLE FRE B 23 SICUMPLE tecnicas, certificados ni otro tipo de - NO CUMPLE & 28-31 SICUMPLE
*Corriente de las tres fases L1, L2, L3, 4 tacio batori este, el cual cumple con lo indicado en los terminos documentacién probataria técnicas de este, el cual cumple con lo
*Voltaje de las tres fases L- Ly L - N. efumeniacion:prebatoria: de referencia.. P . indicado en los terminos de referencia.
*Demanda de energia KWh, KVAh, KVArh.
Energia Activa KVAr.
Factor de potencia.
Frecuencia.
*Horas de operacion.
*Memoria de los 250 dltimos eventos, descripcion, fecha y hora.
Potencia Activa KW.
*Potencia Reactiva KVA.
Presion de aceite.
*Secuencia de fases del generador.
*Temperatura de refrigerante.
Velocidad de giro.
*Voltaje de bateria.
6.4 CARACTERISTICAS TECNICAS DEL ALIMENTADOR ELECTRICO
Las caracteristicas técnicas del alimentador eléctrico que presente el contratista durante la prestacion del servicio,
podran ser tipo a) o b), los cuales deberan tener las siguientes caracteristicas:
a) Conductor Eléctrico Tipo N2XOH
*Deben de cobre ico recocido, cab imido o a 3
: s o 2 f g % El postor adjunta ficha tecnica del
Aisl. de polietileno r I (XLPE). . El postor adjunta ficha tecnica del Alimentador " + P
= ) " Nt : i El postor NO adjunta documentos fichas i bt ot . El postor NO adjunta documentos fichas Alimentador Eléctrico indicando las
Literal k) ‘::: zﬂ:z::: e:‘t::g ge:;: ;nd'cfg:ga::id.e.l fzt;n;:ante, :‘.ZXOH EZ:H ;V,:Tgcbn (mmlza).d — tecnicas, certificados ni otro tipo de - NO CUMPLE e;l:cterllco 'leﬁfnndlz ?:nﬁariﬁ;;ﬂfzmi‘;ngf;ide 24-26 SICUMPLE tecnicas, certificados ni otro tipo de - NO CUMPLE caracteristicas técnicas de este, el cual 33-37 SICUMPLE
o sosleng i s umes:xices: Libreide halogenos, frelardanciaia larilama; documentacion probatoria. » 8l cual o pde refe‘r’e‘ncia nes documentacion probatoria. cumple con lo indicado en los terminos de
b) Conductor Eléctrico Tipo WELDING HEAVY DUTY Fefereiic:
Conductor de cobre blando flexible, clase 5 ¢ 6, o Conductor de cobre electrolitico de 99,99% minimo de pureza, suave
cableado flexible clase K.
+Aislante de Caucho o goma termoplastica.
*Muy buena flexibilidad.
*Tension de trabajo de 600 V.
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